



**APPLICATION FORMS**  
**FOR**  
**PERMANENT REGISTRATION**  
**OF**  
**SMALL SCALE INDUSTRIES**

**Department of Industries**  
**Union Territory of Lakshadweep**  
**Kavaratti.**

**DIRECTORATE OF INDUSTRIES  
APPLICATION FORM FOR PERMANENT REGISTRATION AS  
SMALL SCALE INDUSTRIES  
(TO BE FILLED IN DUPLICATE)**

വ്യവസായ ഡയറക്ടറുടെ കാര്യാലയം  
ചെറുകിട വ്യവസായത്തിന് സ്ഥിരം രജിസ്ട്രേഷനുള്ള അപേക്ഷാഫോറം  
(രണ്ട് കോപ്പി പുരിപ്പിച്ചു നൽകണം)

**INSTRUCTIONS:**

നിർദ്ദേശങ്ങൾ

1. Write/type in block (capital) letters.  
വലിയ അക്ഷരത്തിൽ എഴുതുക.
2. Fill up whichever is applicable.  
ഏതെല്ലാം ആവശ്യമാണോ അവ പുരിപ്പിക്കുക.
3. Use English alphabets/ Arabic numbers while filling up blocks ( to help computerisation) Leave one blank after each word.  
ഇംഗ്ലീഷ്/അറബിക്ക് അക്ഷരങ്ങൾ ഉപയോഗിക്കുക. (കമ്പ്യൂട്ടർ സൗകര്യത്തിന് വേണ്ടി ) ഓരോ വാക്കിന് ശേഷം ഓരോ കോളം വിടണം.

4. While filling the form, use the following procedure:  
ഫോറം പുരിപ്പിക്കുമ്പോൾ താഴെക്കാണിച്ചിരിക്കുന്ന രീതി അനുവർത്തിക്കുക

i) Name of Unit e.g. KAMAL ENTERPRISES/G.K ENTERPRISES

യൂണിറ്റിന്റെ പേര് : ഉദാ : - കമൽ എൻറർ പ്രൈസസ്/ ജി.കെ. എൻറർപ്രൈസസ്.

K	A	M	A	L		E	N	T	E	R	P	R	I	S	E	S			
G		K				E	N	T	E	R	P	R	I	S	E	S			

ii) Pin Code : e.g. 110041.  
പിൻകോഡ് ഉദാ. 110041

1	1	0	0	4	1
---	---	---	---	---	---

iii) Date : e.g. 23rd June, 1959.  
തീയതി : ഉദാ. ജൂൺ 23, 1959.

2	3	0	6	5	9
---	---	---	---	---	---

iv) Quantity (kg). e.g. 90 Kg.  
അളവ് (കിലോ ) 90 കിലോ

0	0	0	0	9	0
---	---	---	---	---	---

v) Amount ( Rs in thousands) : e.g. Rs. 5000/-  
തുക (ആയിരത്തിൽ) ഉദാ. 5000

0	0	0	0	5
---	---	---	---	---

vi) Fill up appropriate codes in the blocks wherever applicable.  
ആവശ്യാനുസരണം അനുയോജ്യമായ കോഡുകൾ കൊണ്ട് പുരിപ്പിക്കുക.

Example 1 : Yes-1. No-2, NA-3. (If NA fill up-3).

ഉദാ. 1: അതെ 1, അല്ല 2. ബാധിക്കില്ല, 3 (ബാധകമല്ലെങ്കിൽ 3 എഴുതുക).

3
---

Example 2 : Category : SSI-1, Anc-2, Tiny-3, SSSBE-4,  
EOU-5 : If Tiny fill up-3

ഉദാ. 2 : വിഭാഗം എസ്.എസ്.ഐ-1, എ.എൻ.സി-2, ടൈനി-3, എസ്.എസ്.എസ്.ബി.ഇ.-4  
ഇ.ഒ.യു.-5 : ടൈനിയല്ലെങ്കിൽ 3 എഴുതുക.

3
---

5. Block / Boxes marked (\*) are to be filled by office.  
നക്ഷത്ര ചിഹ്നമുള്ള ബ്ലോക്കുകൾ ഓഫീസ് പുരിപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.
6. Applicant should sign all copies.  
എല്ലാ കോപ്പിയിലും അപേക്ഷകൻ ഒപ്പിടണം.

**Abbreviations used :**

ചുരുക്കെഴുത്തുകളുടെ വിശദവിവരം :  
SSI : Small Scale Industries, ANC : Ancillary Industrial undertaking, SSSBE : Small Scale Service and Business Enterprise, TINY : Teny Enterprise, EOU : Export Oriented Unit, NA : Not Applicable.  
എസ്.എസ്.ഐ: ചെറുകിട വ്യവസായങ്ങൾ, എ.എൻ.സി : അനുബന്ധ വ്യവസായ സംരംഭം, എസ്.എസ്.എസ്.ബി.ഇ : ചെറുകിട വ്യവസായ സേവന സംരംഭം, ടൈനി : ചെറിയ സംരംഭം, ഇ.ഒ.യു: കയറ്റുമതി ലക്ഷ്യയൂണിറ്റ്, എൻ.എ. ബാധകമല്ല.



10. Nature of Activity :  
 പ്രവർത്തന സ്വഭാവം

Manufacturing/Assembly (01)  
 ഉൽപ്പാദനം/ സംയോജനം (01)

--	--

Processing (02)  
 രൂപപ്പെടുത്തൽ (02)

Job Work (04)  
 തൊഴിൽ (04)

Repairing/Serviceing (08)  
 റിപ്പയർ (08)

11. Main items of manufacture / activities :  
 (Details of capacity to be furnished in appendix ' A ')  
 ഉല്പാദനത്തിന്റെ/ പ്രവർത്തനത്തിന്റെ മുഖ്യ സ്വഭാവങ്ങൾ / ഉൽപ്പന്നത്തിൽ  
 (പ്രവർത്തനക്ഷമതയുടെ വിവരം അനുബന്ധം A യിൽ നൽകണം)

- i) Name : 



  
 പേര്  
 Code : \* 



  
 കോഡ്
- ii) Name : 



  
 പേര്  
 Code : \* 



  
 കോഡ്
- iii) Name : 



  
 പേര്  
 Code : \* 



  
 കോഡ്
- iv) Name : 



  
 പേര്  
 Code : \* 



  
 കോഡ്
- v) Name : 



  
 പേര്  
 Code : \* 



  
 കോഡ്

12. Investment in Fixed Assets ( Rs. in '000):  
 സ്ഥിര/നികേഷപം ( '000 രൂപയിൽ)

- i) Land 



  
 ഭൂമി
- ii) Building 



  
 കെട്ടിടം
- iii) Plant and Machinery 



  
 ഫാക്ടറി / യന്ത്രങ്ങൾ
- iv) Other fixed assets 



  
 മറ്റ് സ്ഥിര നിക്ഷേപങ്ങളുടെ മൂല്യം
- TOTAL : 



  
 മൊത്തം :

13. Investment in Plant and Machinery:  
 (original value Rs. in ' 000)  
 (Details to be furnished at Appendix ' B ')

--	--	--	--

ഫാക്ടറിയിലും, യന്ത്രത്തിലുമുള്ള സ്ഥിരനിക്ഷേപം  
 (അമാർത്തമൂല്യം, 1000 രൂപയിൽ) (വിശദവിവരം അനുബന്ധം ' ബി ' യിൽ നൽകണം.)

14. Raw Material requirement :  
ആവശ്യമുള്ള അനുസർക്കുന്നവസ്തുക്കൾ

Name പേര്	*Item Code കോഡ്	Imported-1 Indigenous-2 ഇറക്കുമതിചെയ്യുന്നതിന്-1 ആഭ്യന്തരം-2	Annual Consumption Value( Rs. in ' 000) ശരാശരിൽ വേണ്ടത്ര മൂല്യം 1000 രൂപയിൽ
i)	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
ii)	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
iii)	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
iv)	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
v)	Other Raw Materials: Total (i) to (v) മറ്റ് അനുസർക്കുന്ന വസ്തുക്കൾ മൊത്തം 1 മുതൽ 5 വരെ	<input type="text"/>	<input type="text"/>

15. Source of Power :  
ഊർജ്ജത്തിന്റെ ഉറവിടം  
Coal-01, LP G-04, Oil-02, Electricity-08, Non-conventional energy-16,  
Traditional energy/Firewood-32  
കുടിമെരി-01, പാചക വാതകം-04, എണ്ണ-02, വൈദ്യുതി-08, പാരമ്പര്യരൂരൂ ഉർജ്ജം-16,  
പാരമ്പര്യ ഊർജ്ജം/ വാറക് - 32

16. Power Load  
ഊർജ്ജം  
(1 H.P.=0.795 K.W.)

H.P.  
K.W.

  

17. Employment  
തൊഴിൽ  
i) Managerial & Office Staff  
ഭരണം/ ഓഫീസ് അംഗങ്ങൾ  
ii) Supervisory and Workers  
മേൽനോട്ടം തൊഴിലാളികൾ

  

18. Whether Registered under Factories Act  
Yes-1 No-2  
ഫാക്ടറീസ് നിയമത്തിൽ റജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുണ്ടോ  
അതെ-1 അല്ല-2

19. Applicant's profile  
അപേക്ഷകന്റെ വിവരണം

Male-1 പുരുഷൻ-1	Female-2 സ്ത്രീ-2	<input type="text"/>
SC-1 പട്ടികജാതി-1	ST-2 പട്ടികവർഗ്ഗം-2	<input type="text"/>
Engineering Graduate-1 എഞ്ചിനീയറിംഗ് ബിരുദധാരി-1	Other Graduate-2 മറ്റു ബിരുദധാരികൾ-2	<input type="text"/>
	Others-3 മറ്റുള്ളവർ-3	<input type="text"/>

Date :  
തീയതി

Signature of Applicant  
അപേക്ഷകന്റെ ഒപ്പ്

Name of Proprietor/Partner/Managing Director  
ഉടമസ്ഥന്റെ/ പങ്കാളിയുടെ/ മനേജിംഗ് ഡയറക്ടറുടെ പേര്

**FOR OFFICE USE ONLY**

ഓഫീസ് ഉപയോഗത്തിന് മാത്രം.

Application No. അപേക്ഷാ നമ്പർ	<input type="text"/>	NIC Code നിക കോഡ്	<input type="text"/>
Block Code ബ്ലോക്ക് കോഡ്	<input type="text"/>	District Code ഡിസ്ട്രിക്ട് കോഡ്	<input type="text"/>
		State Code സംസ്ഥാന കോഡ്	<input type="text"/>

Whether the items of manufacture / activity require and industrial licence. Yes-1, No-2  
 ഉല്പാദിപ്പിക്കുന്ന സാധനങ്ങൾക്ക് / പ്രവർത്തനങ്ങൾക്ക് വ്യവസായ ലൈസൻസ് ആവശ്യമുണ്ടോ? ഉണ്ട്-1, ഇല്ല-2

(No industrial licence is required for items listed in Schedule II of the licensing notification dated 25.7.1991 if the unit employees less than 50/100 workers with/ without power)

(25-7-91-ലെ നോട്ടിഫിക്കേഷൻ പ്രകാരം രണ്ടാം പട്ടികയിൽ ചേർത്തിരിക്കുന്ന വസ്തുക്കൾക്ക്, യൂണിറ്റ്, 50 മുതൽ 100 വരെ തൊഴിലാളികളും, വൈദ്യുതിയില്ലോ അല്ലാതെയോ പ്രവർത്തിക്കുന്നതാണെങ്കിൽ വ്യവസായ ലൈസൻസ് ആവശ്യമില്ല).

**CERTIFICATE OF REGISTRATION**

റജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

The unit is permanently registered as a SSI /SSSBE unit for the manufacture of items/ activities as stated in the application form and briefly noted below :

അപേക്ഷാഫോറത്തിൽ വ്യക്തമാക്കിയിരിക്കുന്നതും തഴെ ചുരുക്കി വിവരിക്കുന്നതുമായ വസ്തുക്കളുടെ ഉല്പാദനത്തിന് / പ്രവർത്തനത്തിന് ഒരു എസ്.എസ്.ഐ/ എസ്.എസ്.എസ്.എസ്.ബി.ഇ. യൂണിറ്റായി, ഈ യൂണിറ്റിനെ സ്ഥിരമായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിരിക്കുന്നു.

- Item of manufacturing / activity (S.No. 11 & Appendix-A)  
 ഉല്പാദിപ്പിക്കപ്പെടുന്ന വസ്തുക്കൾ/പ്രവർത്തനം (പട്ടിക, അനുബന്ധം-എ)
- 1.
  - 2.
  - 3.
  - 4.
  - 5.

Investment in Plant and Machinery (S.No. 13 & Appendix-B)  
 ഫാക്ടറിയിലും അന്തങ്ങളിലുമുള്ള നിക്ഷേപം (പട്ടിക - 13 അനുബന്ധം-ബി)  
 Rs. in ' 000

രൂപ ആയിരത്തിൽ.

Permanent Registration No :

സ്ഥിരം റജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പർ

Date of Issue :

നൽകിയ തീയതി:

Category of Unit ( S.No. 6) :

യൂണിറ്റിന്റെ ഇനം (പട്ടിക 6)

**FOR TINY ENTERPRISES**

തീരെ ചെറിയ യൂണിറ്റുകൾക്ക് മാത്രം.

The unit is a tiny enterprises and its status as "tiny enterprise " is valid upto.....  
 യൂണിറ്റ് ഒരു തീരെ ചെറിയ സംരംഭമാണ്. തീരെ ചെറിയ സംരംഭത്തിന് അവസ്ഥ.....വരെ നിലവിലുണ്ട്.

Validity is extended upto.....  
 സാധ്യത - വരെ നീട്ടിയിരിക്കുന്നു.

Validity is extended upto.....  
 സാധ്യത - വരെ നീട്ടിയിരിക്കുന്നു.

Date : 

--	--	--	--	--	--

തീയതി

Signature

ഒപ്പ്

Name & Designation of Registering Authority.

റജിസ്ട്രാർ ചെയ്യുന്ന അധികാരിയുടെ പേരും പദവിയും.

1. The endorsed application form is a part of the certificate of registration.  
 സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ ഫോറം റജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ ഭാഗമാണ്.
2. The certificate is valid for the items of manufacture/activity noted at S.No. 11 and Appendix 'A' and is also va any other item / activity undertaken by the unit.  
 പട്ടിക ഒന്നിലും അനുബന്ധം A യിലും വിവരിച്ചിരിക്കുന്ന സാധനങ്ങളുടെ ഉല്പാദനത്തിനും/ പ്രവർത്തിനും യൂണിറ്റ് ഏറ്റെടുക്കുന്ന മറ്റേതൊരു ഉല്പാദനത്തിനും പ്രവർത്തനത്തിനും സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ബാധയിരിക്കും.
3. Conferment of the status as a tiny enterprise is to be validated/renewed every five years as per procedure presc തീരെ ചെറിയ സംരംഭത്തിന്റെ പദവി ഓരോ അഞ്ചുവർഷം കൂടുമ്പോഴും നിർദ്ദിഷ്ടമായ നടപടിപുതുക്കേണ്ടതാണ്.
4. The certificate is subject to the affidavit furnished by the applicant in respect of the application for registrati രജിസ്ട്രേഷനുള്ള അപേക്ഷയോടൊപ്പം നൽകുന്ന സത്യവാങ്മൂലത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിലാണ് സർട്ടിക്കറ്റ്.
5. The certificate is subject to any or all the conditions that may be imposed by the Registering Authority.  
 റജിസ്ട്രാർ ചെയ്യുന്ന അധികാരി ഏർപ്പെടുത്തുന്ന എല്ലാ ഉപാധികളും സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ബാധകമായിരിക്കും.
6. If at any time it is found that the declaration/affidavit furnished by the applicant is not true or in the event of vi of any of the conditions imposed by the registering authority, or if the investment exceeds the prescribed lit registration certificate is liable to be cancelled / quashed without any prior notice.  
 അപേക്ഷകൻ നൽകിയ സത്യവാങ് മൂലം തെറ്റാണെന്നു വരുമെന്നോ, റജിസ്ട്രാർ ചെയ്യുന്ന അധികാരി നൽ നിർദ്ദേശം തെറ്റായിരിക്കുകയോ, നിർദ്ദിഷ്ട പരിധിയെ നിക്ഷേപം ലംഘിക്കുകയോ ചെയ്താൽ മൂന്നു കൂടാതെ തന്നെ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് അസാധുവാക്കാവുന്നതാണ്.
7. This certificate does not confer upon or accrue any right to the applicant and can not be treated as proof in res any statutory requirement or condition that may exist under any law for the time being in force. The onus of sa and fulfilling such requirements or conditions rests squarely on the applicant/ unit.  
 നിലവിലിരിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും നിയമത്തിന്റെ പരിധിയിൽ വരുന്ന ഏതെങ്കിലും ഉപാധികൾ തെളി അവകാശമായോ ഈ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് അപേക്ഷകനെ ഒരു വിധത്തിലും പ്രത്യേകമായി ബാധിക്കുന്നതല്ല.
8. Additions/deletions in the list of Plant of Machinery and the revised investment value thereof and/ or any cha the constitution or location of the unit should be made in the additional sheets appended to the certificate on the of the applicant.  
 ഫാക്ടറിയിലോ യന്ത്രത്തിലോ ഏതെങ്കിലും കുറയ്ക്കുകയോ കൂട്ടിച്ചേർക്കുകയോ നിക്ഷേപത്തിൽ പരിവ വരുത്തുകയോ, യൂണിറ്റിന്റെ ആസ്ഥാനം മാറ്റുകയോ ചെയ്യുന്നതിൽ അത് അപേക്ഷകന്റെ അപേക്ഷ സരിച്ച് പ്രത്യേകമായി രേഖപ്പെടുത്തി സർട്ടിഫിക്കറ്റിൽ ചേർക്കേണ്ടതാണ്.



APPENDIX 'A'  
അനുബന്ധ 'A'

For any combination add the respective Codes

(Value in Rs. '000)

സംയോജനങ്ങൾക്ക് ബന്ധപ്പെട്ട കോഡ് ചേർക്കുക.

Sl.No. ക്രമനമ്പർ	Product & by-products manufactured/assembled & Services sold ഉല്പാദനം ഉപോല്പന്നം ഉല്പന്നത്തിന്റെ/അസംബിൾ ചെയ്തവ /സർവീസ് വിറ്റവ.	Product Code* ഉൽപന്ന കോഡ്	Unit of Quantity അളവിന്റെ യൂണിറ്റ്	Unit Code* യൂണിറ്റ് കോഡ്	Annual Capacity	
					Quantity	
					വാർഷിക സാധ്യ അളവ്	മൂല്യ
1	2.	3.	4.	5.	6.	7
01.	Manufacturing/assembly ഉല്പാദനം/ അസംബിളി					
02.						
03.						
04.						
05.	Other prd.&by-prd.(comb) ഉല്പന്നങ്ങൾ/ ഉപോല്പന്നങ്ങൾ					
06.	Total ( 1 to 5 ) മൊത്തം (1-5)	X	X	X	X	
07.	Processing പ്രോസസിംഗ്					
08.						
09.						
10.	Others(Combined) മറ്റുള്ളവ (സംയോജിതം)					
11.	Total (7 to 10 ) മൊത്തം (7-10)					
12.	Job Work തൊഴിൽ					
13.	Servicing സർവ്വീസ്					
14.	Repairing റിപ്പയറിംഗ്					
15.	Total ( 12 to 14 ) മൊത്തം ( 12-14)					
16.	Grand Total ( 6+11+15) ആകെ മൊത്തം ( 6+11+15)					

**APPENDIX**  
അനുബന്ധം 'ബ'

**DETAILS OF PLANT AND MACHINERY**  
ഫിക്സിട്യൂടെയും യന്ത്രങ്ങളുടെയും വിവരണം.

Sl.No. ക്രമനമ്പർ	Name of the Machinery യന്ത്രത്തിന്റെ പേര്	No. നമ്പർ	Imported-1 Indigenous-2 ഇറക്കുമതി-1 ആഭ്യന്തരം 2	Cost (original value Rs. in '000 യാഥാർത്ഥ മൂല്യം (ആയിരത്തിൽ)
1.			<input type="checkbox"/>	<input type="text"/>
2.			<input type="checkbox"/>	<input type="text"/>
3.			<input type="checkbox"/>	<input type="text"/>
4.			<input type="checkbox"/>	<input type="text"/>
5.			<input type="checkbox"/>	<input type="text"/>
6.			<input type="checkbox"/>	<input type="text"/>
7.			<input type="checkbox"/>	<input type="text"/>
8.			<input type="checkbox"/>	<input type="text"/>
9.			<input type="checkbox"/>	<input type="text"/>
10.			<input type="checkbox"/>	<input type="text"/>
11.			<input type="checkbox"/>	<input type="text"/>
12.			<input type="checkbox"/>	<input type="text"/>

**AFFIDAVIT FOR PERMANENT REGISTRATION  
AS  
SMALL SCALE INDUSTRIES  
FORMAT**

ചെറുകിട വ്യവസായമായി സ്ഥിര രജിസ്ട്രേഷൻ കിട്ടുന്നതിനുള്ള സത്യവാങ് മൂലം

I/We.....son / daughter / wife / widow\* of ..... resident of .....do I solemnly affirm and declare as under :

ഞാൻ / ഞങ്ങൾ.....മകൻ /മകൾ /ഭാര്യ /വധവ..... താമസം .....താഴെ പറയുന്ന പ്രകാരം പ്രതിജ്ഞ ചെയ്യുന്നു. എന്തെന്നാൽ :

1. that I / We have submitted an application dated.....for permanent registration of the small scale / ancillary / tiny / export oriented unit / Small Scale service and Business enterprise\*.  
ഞാൻ / ഞങ്ങൾ..... തീയതി, സ്ഥിര രജിസ്ട്രേഷൻ കിട്ടുന്നതിന് യൂണിറ്റ് ചെറുകിട /അനുബന്ധ ചെറിയ / കയറ്റുമതിലക്ഷ്യമുള്ള / ചെറുകിട സേവന വ്യവസായിക സംരംഭമായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുന്നതിന് ഒരു അപേക്ഷ സമർപ്പിച്ചിട്ടുണ്ട്.
2. that I / We am / are Proprietor(s) Partner(s) Managing Director \* of the unit whose name and address is below :  
ഞാൻ / ഞങ്ങൾ പ്രസ്തുത യൂണിറ്റിന്റെ ഉടമ /പങ്കാളി /മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടർ ആണ്. വിലാസം താഴെ കൊടുക്കുന്നു.  
  
Name : .....  
പേര് : .....  
Address : .....  
വിലാസം : .....
3. that all particulars furnished in the application form are factual and correct.  
അപേക്ഷയിൽ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന എല്ലാ വിവരങ്ങളും സത്യമാണ്.
4. that the location of the unit does not violate any locational restrictions for the time being in force and We have obtained the necessary locational clearances from the competent authority.  
സ്ഥാപനത്തിന്റെ സ്ഥലം പ്രാദേശിക പരിമിതികളെ സംബന്ധിച്ച നിയമത്തെ അतिक്രമിക്കുന്നില്ല. അതിന് ബന്ധിതരായ അധികാരിയിൽ നിന്നും സർട്ടിഫിക്കറ്റ് വാങ്ങിയിട്ടുണ്ട്.
5. that I / We have obtained all the statutory clearances / No Objection Certificates / permission required to carry out the manufacture / activity under the prevalent laws, regulations and rules in force.  
നിലവിലുള്ള നിയമങ്ങൾക്കും ചട്ടങ്ങൾക്കും അനുസരിച്ചാണ് യൂണിറ്റിന്റെ ഉല്പാദനം / പ്രവർത്തനം. എന്തെങ്കിലും ആവശ്യമായ അനുമതിക്കും, വിരോധമില്ലെന്നു കാണിക്കുന്ന സർട്ടിഫിക്കറ്റുകളും വാങ്ങിയിട്ടുണ്ട്.
6. that I / We have also obtained the necessary registration / licence, wherever, required , under the relevant laws, rules or orders, for the time being in force for carrying out the said industrial activity.  
പ്രസ്തുത വ്യവസായിക പ്രവർത്തനത്തിന് ബന്ധപ്പെട്ട ചട്ടങ്ങളും, നിയമങ്ങളും അനുസരിച്ച് ആവശ്യമായ സർട്ടിഫിക്കറ്റും, രജിസ്ട്രേഷൻ ലൈസൻസും ഞാൻ വാങ്ങിയിട്ടുണ്ട്.
7. that the unit does not require an Industrial Licence because :  
യൂണിറ്റിന് വ്യവസായിക ലൈസൻസ് ആവശ്യമില്ല. എന്തെന്നാൽ

- (a) the unit employs less than 50/100 workers with / without use of power.  
 യൂണിറ്റ് റൈദ്യന്തികൊണ്ട് / റൈദ്യന്തിവില്ലാതെ പ്രവർത്തിക്കുന്നു. ഇതിൽ 50 / 100-ൽ കുറച്ചു തൊഴിലാളികളേ പ്രവർത്തിക്കുന്നുള്ളൂ.
  - (b) the items proposed to be manufactured are reserved for exclusive production in the small scale industries sector.  
 ഉൽപ്പാദിപ്പിക്കപ്പെടാനുദ്ദേശിക്കുന്ന വസ്തുക്കൾ വ്യവസായ-വിഭാഗത്തിനു മാത്രമായി സംഭാവനം ചെയ്തിട്ടുള്ളവയാണ്.
  - (c) the unit does not manufacture any item which is included in Schedule-II of Notification No. S.O. 477(E) dated 25.7.1991 and is not reserved for exclusive manufacture in the SSI sector as included in Schedule - III of the above notification.  
 No. S.O. 477(E) (തീയതി 25-7-1991) പട്ടിക II-ൽ ചേർത്തിരിക്കുന്നതും എസ്. എസ്. ഐ. വിഭാഗത്തിൽ മാത്രം ഉൽപ്പാദിപ്പിക്കാൻ സംഭാവനം ചെയ്തിട്ടുള്ളതും മേൽപടി പട്ടികയിൽ IIIൽ ചേർത്തിട്ടുള്ളതുമാത്രം ഒരു സാധനം ഈ യൂണിറ്റ് ഉൽപ്പാദിപ്പിക്കുന്നില്ല.
8. that the orninal value of investment in plant and machinery installed at the unit is within the limits prescribed for tiny / SSI /SSSB/E / ancillary / export oriented units as per existing provisions.  
 നിലവിലുള്ള നിയമം അനുസരിച്ച് തീരെ ചെറിയ / എസ്. എസ്. ഐ. / എസ്. എസ്. എസ്. ബി. ഇ. / അനുബന്ധം / കയറ്റുമതി യൂണിറ്റുകൾക്ക് അനുവദിച്ചിട്ടുള്ള പരിധിയ്ക്കുള്ളിലാണ് ഈ യൂണിറ്റിന്റെ ഫാക്ടറിവുടേയും യന്ത്രങ്ങളുടേയും നിക്ഷേപ മൂലധനം.
  9. that the unit is not owned or controlled or is a subsidiary of any other industrial undertaking in terms of the Notification No. S.O. 2 (E) dated 1.1.93.  
 No. S.O. 2 (E) തീയതി 1-1-93 നോട്ടിഫിക്കേഷൻ അനുസരിച്ച് ഈ യൂണിറ്റ് മറ്റേതെങ്കിലും വ്യവസായ സംരംഭത്തിന്റെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ളതോ, നിയന്ത്രണത്തിലുള്ളതോ, അനുബന്ധ ഘടകമോ അല്ല.
  10. that I/We undertake to inform the registering authority within 30 days of the crossing of the investment limits in plant and machinery and submit the registration certificate for cancellation of registration or deletion of relevant endorsements as ancillary / EOU / tiny enterprise / Small Scale Service and Business Enterprise.  
 ഫാക്ടറിയിലും യന്ത്രങ്ങളിലുമുള്ള നിക്ഷേപത്തിന്റെ പരിധി അതിക്രമിക്കുകയാണെങ്കിൽ രജിസ്ട്രേഷൻ നിർത്തലാക്കുന്നതിനോ, അനുബന്ധ/കയറ്റുമതിലക്ഷ്യ, തീരെ ചെറിയ സംരംഭങ്ങൾ എന്നിവയ്ക്കുള്ള അധികാരത്തിൻവേണ്ടി, രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് 30 ദിവസത്തിനകം സമ്മർദ്ദിക്കുന്നതാണെന്ന് ഞാൻ/ഞങ്ങൾ ഉറപ്പുനൽകുന്നു.
  11. that I/We understand that if at a future date the said unit does not satisfy any of the conditions laid down in the notification No. S.O. 232 (E) dated 2.4.91, or does not comply with any of the conditions of restrictions for the time being in force, or includes for manufacture items that require an industrial licence, then in such an eventuality, I/We shall be liable and required to surrender our registration as a SSI unit.  
 ഭാവിയിൽ, No. S.O. 232 (E) തീയതി 2.4.91 ലെ പരസ്യപ്രകാരമുള്ള ഏതെങ്കിലും ഉപാധി എന്റെ യൂണിറ്റ് അനുവർത്തിക്കാതിരിക്കുകയോ, അതാതുസമയത്തിൻ്റെലുള്ള നിയമങ്ങളോ ചട്ടങ്ങളോ അനുവർത്തിക്കാതിരിക്കുകയോ, ഉല്പന്നങ്ങൾക്ക് ഉല്പാദന ലൈസൻസ് ആവശ്യമായിവരുകയോചെയ്താൽ ആസമയം ഞാൻ / ഞങ്ങൾ എസ്.എസ്. ഐ. യൂണിറ്റ് എന്ന നിലയ്ക്കുള്ള രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് മടക്കിത്തരുന്നതാണ്.
  12. that I / We undertake to inform the Directorate of Industries / Registering authority immediately in case a situation arises as mentioned at para 11 above.  
 11-ാം ചുവടുകളിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന വിധത്തിൽ എന്തെങ്കിലും സാഹചര്യമുണ്ടായാൽ വ്യവസായ ഡയറക്ടറേറ്റിനെ രജിസ്ട്രാർ അധികാരിയെ അറിയിക്കാൻ ഞാൻ/ ഞങ്ങൾ ബാധ്യസ്ഥരാണ്.
  13. that I / We undertake to inform and to keep informed the Directorate of Industries/ Registering Authority on all parameters and changes, if any, as required from time to time.  
 അതാൽ സമയത്തുണ്ടാകുന്ന പരിവർത്തനങ്ങളെല്ലാം വ്യവസായ ഡയറക്ടറേറ്റിനെ/ രജിസ്ട്രാർ അധികാരിയെ അറിയിച്ചു കൊണ്ടിരിക്കാൻ ഞാൻ/ ഞങ്ങൾ ബാധ്യസ്ഥരാണ്.

14. that I / We undertake to refund to the Central or State Government any or all financial incentives or I given under various schemes of assistance for small scale industries alongwith 18 % interest, as demanded by the appropriate authority of Central / State Government in case it is found that the info or particulars submitted to obtain registration were wrong and fraudulent.

രജിസ്ട്രേഷൻ കിട്ടുന്നതിന് സമർപ്പിച്ച വിവരങ്ങൾ തെറ്റും അടിസ്ഥാനരഹിതമാണെന്നും തെളിഞ്ഞാൽ വിവര രചനയിലുള്ള കീഴിൽ ചെറുകിട മുന്നിട്ട് എന്ന നിലയ്ക്ക് നൽകിയിട്ടുള്ള സഹായങ്ങളും സാമ്പത്തികസഹായ ശതമാനം പരിധിയോടുകൂടിയതും കേന്ദ്രഗവൺമെന്റിന്റേതോ സംസ്ഥാന ഗവൺമെന്റിന്റേതോ ബന്ധപ്പെട്ട കടം ആവശ്യപ്പെടുന്ന വിധത്തിലോ തിരിച്ചടക്കാൻ ഞാൻ / ഞങ്ങൾ ബാധ്യസ്ഥരാണ്.

15. that I / We fully understand that we have to comply with the above conditions failing which we are liable for cancellation of the Registration as well as under other relevant provisions of the laws and rules in force.

മേൽപറഞ്ഞ ബാധ്യതകൾ അനുവർത്തിക്കാൻ ഞാൻ / ഞങ്ങൾ ബാധ്യസ്ഥരല്ലെന്നും, അല്ലെങ്കിൽ നിലവിലിരിക്കുന്ന നിയമങ്ങളും ചട്ടങ്ങളും അനുസരിച്ച് രജിസ്ട്രേഷൻ നിറുത്തലാക്കാൻ അധികാരിക്ക് അധികാരമുണ്ടെന്നും ഞാൻ / ഞങ്ങൾ മനസ്സിലാക്കുന്നു.

Verification  
പരിശോധന

Signature  
Deponent  
ഒപ്പ്  
അപേക്ഷകൻ

Verified that the contents of the affidavit are true to the best of my knowledge and belief.

സത്യവാൻ മൂലത്തിന്റെ ഉള്ളടക്കം പരിശോധിക്കുകയും അത് എന്റെ അറിവിലോ വശാസത്തിലോ ശരിയാണെന്നും ഉറപ്പുവരുത്തുന്നു.

Deponent  
അപേക്ഷകൻ

Date :  
തീയതി

Place :  
സ്ഥലം

(\* Note) Strike out whichever is not applicable.